АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2020 года     с. Вишневка      № 05

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности администрации Вишневского

сельского поселения на 1 полугодие 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с

целью организации нормотворческой деятельности администрации Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в1 полугодии 2021 года,

администрация Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 1 полугодие 2021 года,

согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Вишневское сельское

поселение» и на стенде в здании администрации Вишневского сельского поселения по адресу:

с. Вишневка, ул. Ленина, дом 58.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус

Приложение

План

нормотворческой деятельности администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

на1 полугодие 2021 года

№

п/п

Наименование нормативно правового акта Сроки

исполнения

Ответственные

лица

1 Подготовка проектов муниципальных правовых

актов администрации Вишневского сельского

поселения

постоянно Специалисты

администрации

2 Приведение МПА в соответствие с экспертными

заключениями Министерства юстиции на

принятые нормативно правовые акты

По

необходимости

Заместитель главы

администрации

3 Приведение муниципальных правовых актов в

соответствии с изменениями действующего

законодательства

По

необходимости

Заместитель главы

администрации

4 Внесение изменение в правовые акты

администрации Вишневского сельского

поселения

постоянно Заместитель главы

администрации

5 Об утверждении Правил присвоения, изменения

и аннулирования адресов объектов адресации,

расположенных на территории муниципального

образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

Февраль Заместитель главы

администрации

6 Приведение муниципальных нормативных

правовых актов, регулирующих вопросы

признания помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом, в соответствие с

постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.07.2020 № 1120 «О внесении

изменений в Положение о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым

домом».

Февраль Заместитель главы

администрации

7 О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на территории муниципального

образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

Февраль Заместитель главы

администрации

8 Об утверждении Положения об учете,

сохранности, содержании и благоустройстве

воинских захоронений, мемориальных

сооружений и объектов, увековечивающих

память погибших при защите Отечества».

Март Заместитель главы

администрации

9 Принятие (приведение) в соответствие с

постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима

в Российской Федерации» муниципальных

нормативных правовых актов в сфере пожарной

безопасности

Март Заместитель главы

администрации

10 Об утверждении Положения об определении

мест и способов разведения костров,

использования открытого огня для

приготовления пищи, сжигания мусора, травы,

листвы и иных отходов, материалов или изделий

Март Заместитель главы

администрации

11 Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Вишневского сельского поселения за 1 квартал

2020 год

Апрель Специалисты

администрации

12 Об утверждении плана нормотворческой

деятельности администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2 полугодие 2021 года

Июнь Заместитель главы

администрации